

บริษัท โฮม โปรดักส์ เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

บริษัท โฮม โปรดักส์ เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย โดยมีบริษัท แลนด์ แอนด์ เฮาส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัท ควอลิตี้ เฮาส์ จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทที่จดทะเบียนจัดตั้งในประเทศไทยเป็นผู้ถือหุ้นรายใหญ่ ธุรกิจหลักของบริษัทฯ คือ การจำหน่ายสินค้าที่เกี่ยวข้องกับการตกแต่ง ก่อสร้าง ต่อเติมและซ่อมแซมอาคารบ้านและที่อยู่อาศัยแบบครบวงจร และให้บริการที่เกี่ยวข้องกับธุรกิจค้าปลีก รวมถึงการให้เช่าพื้นที่และให้บริการที่เกี่ยวข้อง ที่อยู่ตามที่ตั้งทะเบียนของบริษัทฯอยู่ที่ 96/27 หมู่ 9 ตำบลบางเขน อำเภอเมืองนนทบุรี จังหวัดนนทบุรี

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีสาขาในกรุงเทพฯและต่างจังหวัดรวม 70 สาขา (31 ธันวาคม 2556: 66 สาขา) (งบการเงินเฉพาะบริษัทฯ: 66 สาขา 31 ธันวาคม 2556: 64 สาขา)

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2555) เรื่อง งบการเงินระหว่างกาลโดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทย

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท โฮม โปรดักส์ เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างเกี่ยวกับบริษัทย่อยในระหว่างงวด

1.4 มาตรฐานการบัญชีใหม่

ก. มาตรฐานการบัญชีใหม่ที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดบัญชีปัจจุบัน

บริษัทฯ ได้เปิดเผยมาตรฐานการบัญชี มาตรฐานการรายงานทางการเงิน การตีความมาตรฐานการบัญชีและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2557 ไว้แล้วในหมายเหตุประกอบงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556

ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ ได้ประเมินแล้วเห็นว่ามาตรฐานการบัญชี มาตรฐานการรายงานทางการเงิน การตีความมาตรฐานการบัญชีและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวไม่เกี่ยวข้องกับธุรกิจของบริษัทฯ หรือไม่มีผลกระทบอย่างมีสาระสำคัญ ยกเว้นการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังต่อไปนี้

การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 13 เรื่อง โปรแกรมสิทธิพิเศษแก่ลูกค้า

การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้กำหนดให้กิจการต้องรับรู้คะแนนสะสมจากโปรแกรมสิทธิพิเศษที่ให้แก่ลูกค้าเป็นส่วนประกอบแยกต่างหากจากรายการขายที่ทำให้เกิดคะแนนสะสมนั้น และต้องปันส่วนมูลค่ายุติธรรมของสิ่งตอบแทนที่ได้รับจากการขายให้กับคะแนนสะสมนั้นและตั้งพักไว้เป็นรายได้รอการรับรู้ ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ ได้ประเมินแล้วเห็นว่าการนำการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาใช้จะมีผลกระทบต่อการจัดประเภทรายการบัญชีใหม่ในงบการเงิน โดยไม่มีผลกระทบต่อกำไรสะสมหรือส่วนของผู้ถือหุ้นที่ยกมาต้นปี 2557 ผลกระทบต่อการจัดประเภทรายการบัญชีใหม่ในงบการเงินแสดงอยู่ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 20

ข. มาตรฐานการบัญชีที่จะมีผลบังคับในอนาคต

บริษัทฯ ได้เปิดเผยมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ซึ่งจะมีผลบังคับใช้ในอนาคตไว้แล้วในหมายเหตุประกอบงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุด 31 ธันวาคม 2556

ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ ได้ประเมินแล้วเห็นว่ามาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวไม่เกี่ยวข้องกับธุรกิจของบริษัทฯ

1.5 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556 ยกเว้นการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี เรื่อง รายได้ เนื่องจากการนำการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 13 เรื่อง โปรแกรมสิทธิพิเศษแก่ลูกค้า มาถือปฏิบัติ

รายได้จากการขายสินค้า - โปรแกรมสิทธิพิเศษแก่ลูกค้า

บริษัทฯ ได้จัดให้มีโปรแกรมสิทธิพิเศษแก่ลูกค้า โดยจะให้คะแนนสะสมแก่ลูกค้าที่ซื้อสินค้าจากบริษัทฯ ซึ่งสามารถนำไปใช้เป็นส่วนลดในการซื้อสินค้าในอนาคต

บริษัทฯ เป็นส่วนมูลค่าจากรายการขายให้กับคะแนนสะสมด้วยมูลค่ายุติธรรมของคะแนนสะสมดังกล่าว และทยอยรับรู้เป็นรายได้เมื่อลูกค้ามาใช้สิทธิและบริษัทฯ ได้ปฏิบัติตามสัญญาภาระผูกพันที่จะจัดหารางวัลนั้น

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯ และบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		นโยบายการกำหนดราคา
	2557	2556	2557	2556	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
(ได้ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
รายได้จากการขาย	-	-	4,051	429	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	-	-	43,258	39,165	เดือนละ 2 ล้านบาท และ 13 ล้านบาท (2556: เดือนละ 13 ล้านบาท)
รายได้ค่าบริการจัดการ	-	-	8,748	8,131	ตามต้นทุนที่เกิดขึ้นจริง และตามอัตราที่ระบุไว้ในสัญญา
เงินปันผลรับ	-	-	1,250	-	ตามอัตราที่ประกาศจ่าย
ค่าบริการรับ	-	-	173	-	ตามต้นทุนที่เกิดขึ้นจริง
ค่าบริการจ่าย	-	-	207,919	50	ตามต้นทุนที่เกิดขึ้นจริง และตามอัตราที่ระบุไว้ในสัญญา
ดอกเบี้ยรับ	-	-	20,134	-	ร้อยละ 4.50 ต่อปี
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	505	654	ร้อยละ 2.25 - 2.75 ต่อปี (2556: ร้อยละ 3.00 ต่อปี)
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน					
รายได้จากการขาย	13,162	8,550	13,162	8,550	ราคาตลาด
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	3,116	667	3,116	667	ตามอัตราที่ระบุไว้ในสัญญา
ดอกเบี้ยรับ	658	644	658	644	ร้อยละ 0.75 - 2.25 ต่อปี (2556: ร้อยละ 1.00 - 2.50 ต่อปี)
ค่าเช่าและค่าบริการจ่าย	6,644	6,382	6,644	6,382	ร้อยละของรายได้ แต่ไม่น้อยกว่าอัตราขั้นต่ำ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		นโยบายการกำหนดราคา
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด		
	วันที่ 30 มิถุนายน		วันที่ 30 มิถุนายน		
	2557	2556	2557	2556	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
(ได้ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
รายได้จากการขาย	-	-	4,909	676	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	-	-	88,255	78,330	เดือนละ 2 ล้านบาท และ 13 ล้านบาท (2556: เดือนละ 13 ล้านบาท)
รายได้ค่าบริการจัดการ	-	-	17,922	16,168	ตามต้นทุนที่เกิดขึ้นจริง และตามอัตราที่ระบุไว้ในสัญญา
เงินปันผลรับ	-	-	1,250	-	ตามอัตราที่ประกาศจ่าย
ค่าบริการรับ	-	-	343	-	ตามต้นทุนที่เกิดขึ้นจริง
ค่าบริการจ่าย	-	-	409,577	50	ตามต้นทุนที่เกิดขึ้นจริง และตามอัตราที่ระบุไว้ในสัญญา
ดอกเบี้ยรับ	-	-	32,085	-	ร้อยละ 4.50 ต่อปี
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	1,092	1,320	ร้อยละ 2.25 - 2.75 ต่อปี (2556: ร้อยละ 3.00 ต่อปี)

รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

รายได้จากการขาย	24,235	20,348	24,235	20,348	ราคาคตลาด
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	5,765	1,304	5,765	1,304	ตามอัตราที่ระบุไว้ในสัญญา
ดอกเบี้ยรับ	2,350	1,519	2,350	1,519	ร้อยละ 0.75 - 2.25 ต่อปี (2556: ร้อยละ 1.00 - 2.50 ต่อปี)
ค่าเช่าและค่าบริการจ่าย	12,839	11,086	12,839	11,086	ร้อยละของรายได้แต่ไม่น้อยกว่าอัตราขั้นต่ำ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557 และ 31 ธันวาคม 2556 บริษัทฯมียอดคงค้างกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ซึ่งแสดงในงบแสดงฐานะการเงินรวมอยู่ในรายการดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2557	2556	2557	2556
* ตัวแลกเปลี่ยนและเงินฝากสถาบันการเงิน				
(แสดงรวมในเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด)				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ⁽¹⁾	101,617	79,159	101,617	67,021

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2557	2556	2557	2556
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น				
บริษัทย่อย	-	-	6,396	138,576
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ⁽¹⁾	724	378	724	378
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ⁽²⁾	5,926	8,223	5,926	8,223
รวม	6,650	8,601	13,046	147,177
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	1,830,000	654,000
เงินประกันการเช่า				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ⁽¹⁾	3,000	3,000	3,000	3,000
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น (หมายเหตุ 11)				
บริษัทย่อย	-	-	123,275	86,322
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ⁽¹⁾	1,605	1,581	1,605	1,581
รวม	1,605	1,581	124,880	87,903
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	90,000	90,000
ลักษณะความสัมพันธ์กับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
⁽¹⁾ มีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ร่วมกัน				
⁽²⁾ เป็นผู้ถือหุ้นรายใหญ่				

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557 บริษัทฯ ได้ให้กู้ยืมเงินแบบไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกันแก่บริษัทย่อย จำนวน 1,830 ล้านบาท ชำระดอกเบี้ยเป็นรายเดือนในอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4.50 ต่อปี (31 ธันวาคม 2556: 654 ล้านบาท อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4.50 ต่อปี) ครอบคลุมชำระคืนเงินต้นเมื่อทวงถาม โดยมีรายการเคลื่อนไหวในระหว่างงวดดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่	ในระหว่างงวด		ยอดคงเหลือ ณ วันที่
	1 มกราคม 2557	เพิ่มขึ้น	ลดลง	30 มิถุนายน 2557
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท เมกา โฮม เซ็นเตอร์ จำกัด	654,000	2,998,000	(1,822,000)	1,830,000

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557 บริษัทฯ ได้กู้ยืมเงินแบบไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกันจากบริษัทย่อยจำนวน 90 ล้านบาท ชำระดอกเบี้ยเป็นรายเดือนในอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 2.25 - 2.75 ต่อปี (31 ธันวาคม 2556: 90 ล้านบาท อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 2.75 ต่อปี) ครอบคลุมชำระคืนเงินต้นเมื่อทวงถาม โดยมีรายการเคลื่อนไหวในระหว่างงวดดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ยอดคงเหลือ	ในระหว่างงวด		ยอดคงเหลือ
	ณ วันที่			ณ วันที่
	1 มกราคม 2557	เพิ่มขึ้น	ลดลง	30 มิถุนายน 2557
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท มาร์เก็ต วิลเลจ จำกัด	90,000	-	-	90,000

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2557	2556	2557	2556
ผลประโยชน์ระยะสั้น	47,553	39,720	43,153	37,740
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	590	726	438	574
รวม	48,143	40,446	43,591	38,314

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2557	2556	2557	2556
ผลประโยชน์ระยะสั้น	89,253	76,090	79,163	72,850
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	1,180	1,451	876	1,147
รวม	90,433	77,541	80,039	73,997

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2557	2556	2557	2556
ลูกหนี้การค้า	203,310	329,655	200,979	363,968
ลูกหนี้อื่น	960,604	1,059,279	881,168	1,029,042
รายได้ค้างรับ	32,384	21,849	26,017	16,112
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	1,196,298	1,410,783	1,108,164	1,409,122

ลูกหนี้การค้า

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2557	2556	2557	2556
ลูกหนี้การค้า	107,189	154,001	105,728	189,248
ลูกหนี้เช็คคืน	570	690	570	690
ลูกหนี้บัตรเครดิตและคูปอง	96,893	176,306	96,023	175,372
รวม	204,652	330,997	202,321	365,310
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(1,342)	(1,342)	(1,342)	(1,342)
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	203,310	329,655	200,979	363,968

ยอดคงค้างของลูกหนี้การค้า ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557 และ 31 ธันวาคม 2556 แยกตามอายุหนี้ที่คงค้างได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2557	2556	2557	2556
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	5,177	660	6,635	2,580
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	1,242	1,309	3,001	5,245
3 - 6 เดือน	7	69	7	29,590
6 - 12 เดือน	-	24	-	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6,426	2,062	9,643	37,415

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2557	2556	2557	2556
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	186,782	320,305	181,080	319,270
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	6,617	7,088	6,772	7,099
3 - 6 เดือน	3,328	-	3,332	-
6 - 12 เดือน	4	668	-	652
มากกว่า 12 เดือน	1,495	874	1,494	874
รวม	198,226	328,935	192,678	327,895
หัก: ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	(1,342)	(1,342)	(1,342)	(1,342)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
- สุทธิ	196,884	327,593	191,336	326,553
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	203,310	329,655	200,979	363,968

ลูกหนี้อื่น

ลูกหนี้อื่นส่วนใหญ่ประกอบด้วยลูกหนี้ที่เกิดจากการดำเนินงานที่เกี่ยวข้องเนื่องกับการสนับสนุนการขายและลูกหนี้จากการให้เช่าพื้นที่และบริการอื่นที่เกี่ยวข้อง

ยอดคงเหลือของลูกหนี้อื่น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557 และ 31 ธันวาคม 2556 แยกตามอายุหนี้ที่คงค้างได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2557	2556	2557	2556
อายุหนี้ค้างชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	486,186	536,961	468,526	561,108
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	455,852	510,322	404,292	457,519
3 - 6 เดือน	12,623	7,845	4,739	6,614
6 - 12 เดือน	4,686	3,190	2,471	2,920
มากกว่า 12 เดือน	3,232	2,936	3,115	2,856
รวม	962,579	1,061,254	883,143	1,031,017
หัก: ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	(1,975)	(1,975)	(1,975)	(1,975)
รวมลูกหนี้อื่น - สุทธิ	960,604	1,059,279	881,168	1,029,042

4. สินค้ำคงเหลือ

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2557	2556	2557	2556
สินค้ำคงเหลือ	10,093,144	8,080,665	9,064,204	7,501,667
หัก: รายการปรับลดราคาทุน				
ให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	(331,640)	(309,886)	(327,891)	(309,316)
สุทธิ	9,761,504	7,770,779	8,736,313	7,192,351
หัก: สินค้ำที่จ่ายชำระค่าสินค้ำเมื่อขาย	(1,372,465)	(1,059,235)	(1,279,140)	(1,015,260)
ส่วนลดจากการซื้อสินค้ำ	(226,905)	(205,905)	(219,505)	(201,505)
สินค้ำคงเหลือ - สุทธิ	8,162,134	6,505,639	7,237,668	5,975,586

5. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงในงบการเงินเฉพาะกิจการมีรายละเอียดดังนี้

ชื่อบริษัท	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		เงินปันผลที่บริษัทฯ รับระหว่างงวด	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	30 มิถุนายน
	2557	2556	2557	2556	2557	2556	2557	2556
			(ร้อยละ)	(ร้อยละ)				
บริษัท มาร์เก็ต วิลเลจ จำกัด	5,000	5,000	99.99	99.99	4,999	4,999	-	-
Home Product Center (Malaysia) Sdn. Bhd.	70,365	30,000	100.00	100.00	70,365	29,800	-	-
บริษัท เมกา โฮม เซ็นเตอร์ จำกัด	500,000	500,000	99.99	99.99	500,000	500,000	-	-
บริษัท ดีซี เซอร์วิส เซ็นเตอร์ จำกัด	2,500	1,250	99.99	99.99	2,500	1,250	1,250	-
					577,864	536,049	1,250	-

ในระหว่างงวดปัจจุบัน มีการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญของเงินลงทุนในบริษัทย่อย ดังนี้

Home Product Center (Malaysia) Sdn. Bhd.

Home Product Center (Malaysia) Sdn. Bhd. มีมติอนุมัติให้เรียกชำระเงินค่าหุ้นเพิ่มเติมจากผู้ถือหุ้นสำหรับหุ้นที่ยังเรียกชำระไม่เต็มมูลค่า จำนวน 4 ล้านบาทเศษซึ่งคิด (ประมาณ 40.56 ล้านบาท) บริษัทฯจ่ายชำระเงินค่าหุ้นดังกล่าวในเดือนพฤษภาคมและมิถุนายน 2557

บริษัท ดีซี เซอร์วิส เซ็นเตอร์ จำกัด

บริษัท ดีซี เซอร์วิส เซ็นเตอร์ จำกัด มีมติอนุมัติให้เรียกชำระเงินค่าหุ้นเพิ่มเติมจากผู้ถือหุ้นอีกร้อยละ 25 สำหรับหุ้นที่ยังเรียกชำระไม่เต็มมูลค่า รวมเป็นจำนวน 1.25 ล้านบาท บริษัทฯจ่ายชำระเงินค่าหุ้นดังกล่าวในเดือนมิถุนายน 2557

6. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2557	1,552,260
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	423,065
รับโอนจากที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - ราคาทุน	825,712
จำหน่ายและตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี	(418)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(26,037)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557	2,774,582

7. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2557	23,234,994	21,889,396
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	2,900,289	2,094,168
โอนไปอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน - ราคาทุน	(825,712)	(825,712)
จำหน่ายและตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี	(24,812)	(22,196)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(993,654)	(908,930)
โอนกลับค่าเผื่อการด้อยค่าสำหรับงวด	18,931	18,931
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557	24,310,036	22,245,657

8. คอมพิวเตอร์ซอฟต์แวร์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีคอมพิวเตอร์ซอฟต์แวร์สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2557	241,572	197,922
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	8,409	3,410
จำหน่ายและตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี	(1)	(1)
ค่าตัดจำหน่ายระหว่างงวด	(17,006)	(14,398)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557	232,974	186,933

9. สิทธิการเช่า

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสิทธิการเช่าสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2557	1,532,400	1,462,400
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	320,942	320,942
จำหน่ายและตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี	(989)	(989)
ค่าตัดจำหน่ายระหว่างงวด	(28,370)	(27,986)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557	1,823,983	1,754,367

10. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	(หน่วย: พันบาท)	
		งบการเงินรวมและ	
		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 มิถุนายน 2557	31 ธันวาคม 2556
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	2.45 - 2.90	1,850,000	1,360,000

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557 บริษัทฯ มีเงินกู้ยืมระยะสั้นแบบไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกันประเภท ตั๋วแลกเงินจำนวนเงินรวม 1,850 ล้านบาท ประกอบด้วยวงเงิน 1,000 ล้านบาท ครบกำหนดชำระ ในเดือนกรกฎาคม 2557 และวงเงิน 850 ล้านบาท ครบกำหนดชำระเมื่อทวงถาม (31 ธันวาคม 2556: ยอดคงเหลือ 1,360 ล้านบาท ประกอบด้วยวงเงิน 1,000 ล้านบาท ครบกำหนดชำระในเดือน กุมภาพันธ์ 2557 และมีนาคม 2557 วงคงเหลือ 500 ล้านบาท และวงเงิน 360 ล้านบาท ครบกำหนด ชำระเมื่อทวงถาม)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557 และ 31 ธันวาคม 2556 บริษัทฯ มีวงเงินเบิกเกินบัญชีธนาคารหลายแห่ง ที่ยังมีได้เบิกใช้เป็นจำนวนทั้งสิ้น 290 ล้านบาท และ 290 ล้านบาท ตามลำดับ และมีวงเงินสินเชื่อ อื่นๆ จำนวน 8,107 ล้านบาท และ 7,571 ล้านบาท ตามลำดับ

11. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2557	2556	2557	2556
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	13	-
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	9,856,825	8,644,179	9,036,529	7,975,555
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	346	-	57,331	41,657
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	422,968	448,040	322,843	363,770
เจ้าหนี้ค่าซื้อทรัพย์สิน	1,047,261	1,166,381	865,666	909,672
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,259	1,581	67,536	46,246
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	784,428	796,534	671,566	727,321
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	12,113,087	11,056,715	11,021,484	10,064,221

12. เงินกู้ยืมระยะยาว

(หน่วย: พันบาท)

เงินกู้	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	การชำระคืน	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
			30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
			2557	2556
1	3.70	ชำระดอกเบี้ยเป็นรายงวดทุก 3 เดือน เริ่มชำระ งวดแรกในเดือนที่สามนับตั้งแต่เดือนที่เบิก รับเงินกู้ ชำระคืนเงินต้นเป็นรายงวดทุก 6 เดือน เริ่ม ชำระงวดแรกในเดือนที่หกนับตั้งแต่เดือนที่ เบิกรับเงินกู้งวดแรก โดยต้องชำระหนี้เงินต้น ให้เสร็จสิ้นภายใน 10 งวด หรือ 60 เดือนนับ จากเดือนที่เบิกรับเงินกู้งวดแรก	1,050,000	1,200,000

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

เงินกู้	อัตรา ดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	การชำระคืน	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
			30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
2	3.71	ชำระดอกเบี้ยเป็นรายงวดทุก 3 เดือน เริ่มชำระ งวดแรกในเดือนที่สามนับตั้งแต่เดือนที่เบิก รับเงินกู้	2557	2556
		ชำระคืนเงินต้นเป็นรายงวดทุก 6 เดือน เริ่ม ชำระงวดแรกในเดือนที่หกนับตั้งแต่เดือนที่ เบิกรับเงินกู้งวดแรก โดยต้องชำระหนี้เงินต้น ให้เสร็จสิ้นภายใน 10 งวด หรือ 60 เดือนนับ จากเดือนที่เบิกรับเงินกู้งวดแรก	800,000	900,000
รวม			1,850,000	2,100,000
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี			(500,000)	(500,000)
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี			1,350,000	1,600,000

เงินกู้ยืมดังกล่าวเป็นเงินกู้ยืมแบบไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกันจากสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง ภายใต้สัญญาเงินกู้ บริษัทฯต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินบางประการตามที่ระบุในสัญญา เช่น การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น เป็นต้น

13. หุ้นกู้

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	จำนวนหุ้น (หน่วย)		จำนวนเงิน (พันบาท)	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2557	2556	2557	2556
หุ้นกู้ประเภทไม่มีหลักประกัน				
ครั้งที่ 1/2554	1,000,000	1,000,000	1,000,000	1,000,000
ครั้งที่ 1/2555	1,300,000	1,300,000	1,300,000	1,300,000
ครั้งที่ 1/2556	4,000,000	4,000,000	4,000,000	4,000,000
ครั้งที่ 1/2557	1,000,000	-	1,000,000	-
รวม	7,300,000	6,300,000	7,300,000	6,300,000
หัก: ส่วนที่จะถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี			-	-
หุ้นกู้ - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี			7,300,000	6,300,000

รายละเอียดของหุ้นกู้มีดังนี้

1. หุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิและไม่มีประกันของบริษัท โฮม โปรดัคส์ เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) ครั้งที่ 1/2554 ครบกำหนดไถ่ถอนปี 2558

ชื่อของหุ้นกู้	"หุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิและไม่มีประกันของ บริษัท โฮม โปรดัคส์ เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) ครั้งที่ 1/2554 ครบกำหนดไถ่ถอนปี 2558"
จำนวนเงิน	1,000 ล้านบาท
อายุ	4 (สี่) ปี นับจากวันที่ออกหุ้นกู้
วันที่ออกหุ้นกู้	15 กันยายน 2554
อัตราดอกเบี้ย	ร้อยละ 4.60 ต่อปี
ระยะเวลาการชำระดอกเบี้ย	ชำระทุกๆ 3 (สาม) เดือน ในเดือนมีนาคม มิถุนายน กันยายน และธันวาคม ของแต่ละปี ตลอดอายุของหุ้นกู้ กำหนดชำระดอกเบี้ยครั้งแรกวันที่ 15 ธันวาคม 2554
การชำระเงินต้น	ในวันครบกำหนดไถ่ถอนหุ้นกู้คือวันที่ 15 กันยายน 2558
เงื่อนไขและข้อจำกัดทางการเงิน	การดำรงสัดส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้นและข้อจำกัดการประกาศจ่าย เงินปันผล และการจำหน่าย จ่ายหรือโอนทรัพย์สิน

2. หุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิและไม่มีประกันของบริษัท โฮม โปรดัคส์ เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) ครั้งที่ 1/2555 ครบกำหนดไถ่ถอนปี 2558

ชื่อของหุ้นกู้	"หุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิและไม่มีประกันของ บริษัท โฮม โปรดัคส์ เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) ครั้งที่ 1/2555 ครบกำหนดไถ่ถอนปี 2558"
จำนวนเงิน	1,300 ล้านบาท
อายุ	3 (สาม) ปี นับจากวันที่ออกหุ้นกู้
วันที่ออกหุ้นกู้	14 กันยายน 2555
อัตราดอกเบี้ย	ร้อยละ 3.85 ต่อปี
ระยะเวลาการชำระดอกเบี้ย	ชำระทุกๆ 6 (หก) เดือน ในเดือนมีนาคม และกันยายน ของแต่ละปี ตลอดอายุของหุ้นกู้ กำหนดชำระดอกเบี้ยครั้งแรกวันที่ 14 มีนาคม 2556
การชำระเงินต้น	ในวันครบกำหนดไถ่ถอนหุ้นกู้คือวันที่ 14 กันยายน 2558
เงื่อนไขและข้อจำกัดทางการเงิน	การดำรงสัดส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้นและข้อจำกัดการประกาศจ่าย เงินปันผล และการจำหน่าย จ่ายหรือโอนทรัพย์สิน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

3. หุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิและไม่มีประกันของบริษัท โฮม โปรดักส์ เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) ครั้งที่ 1/2556 ครบกำหนดไถ่ถอนปี 2559

ชื่อของหุ้นกู้	"หุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิและไม่มีประกันของ บริษัท โฮม โปรดักส์ เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) ครั้งที่ 1/2556 ครบกำหนดไถ่ถอนปี 2559"
จำนวนเงิน	4,000 ล้านบาท
อายุ	3 (สาม) ปี นับจากวันที่ออกหุ้นกู้
วันที่ออกหุ้นกู้	18 กันยายน 2556
อัตราดอกเบี้ย	ร้อยละ 4.05 ต่อปี
ระยะเวลาการชำระดอกเบี้ย	ชำระทุกๆ 6 (หก) เดือน ในเดือนมีนาคม และกันยายน ของแต่ละปี ตลอดอายุของหุ้นกู้ กำหนดชำระดอกเบี้ยครั้งแรกวันที่ 18 มีนาคม 2557
การชำระเงินต้น	ในวันครบกำหนดไถ่ถอนหุ้นกู้คือวันที่ 18 กันยายน 2559
เงื่อนไขและข้อจำกัดทางการเงิน	การดำรงสัดส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้นและข้อจำกัดการประกาศจ่าย เงินปันผล และการจำหน่าย จ่ายหรือโอนทรัพย์สิน

4. หุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิและไม่มีประกันของบริษัท โฮม โปรดักส์ เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) ครั้งที่ 1/2557 ครบกำหนดไถ่ถอนปี 2560

ชื่อของหุ้นกู้	"หุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิและไม่มีประกันของ บริษัท โฮม โปรดักส์ เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) ครั้งที่ 1/2557 ครบกำหนดไถ่ถอนปี 2560"
จำนวนเงิน	1,000 ล้านบาท
อายุ	3 (สาม) ปี นับจากวันที่ออกหุ้นกู้
วันที่ออกหุ้นกู้	7 มีนาคม 2557
อัตราดอกเบี้ย	ร้อยละ 3.63 ต่อปี
ระยะเวลาการชำระดอกเบี้ย	ชำระทุกๆ 6 (หก) เดือน ในเดือนมีนาคม และกันยายน ของแต่ละปี ตลอดอายุของหุ้นกู้ กำหนดชำระดอกเบี้ยครั้งแรกวันที่ 7 กันยายน 2557
การชำระเงินต้น	ในวันครบกำหนดไถ่ถอนหุ้นกู้คือวันที่ 7 มีนาคม 2560
เงื่อนไขและข้อจำกัดทางการเงิน	การดำรงสัดส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้นและข้อจำกัดการประกาศจ่าย เงินปันผล และการจำหน่าย จ่ายหรือโอนทรัพย์สิน

14. **ทุนจดทะเบียน**

จำนวนหุ้นสามัญ ทุนชำระแล้วและส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญของบริษัทฯมีการเปลี่ยนแปลงดังนี้

	ส่วนเกินมูลค่า		
	จำนวนหุ้น	ทุนชำระแล้ว	หุ้นสามัญ
	(พันหุ้น)	(พันบาท)	(พันบาท)
หุ้นสามัญจดทะเบียน			
ณ วันต้นงวด	9,589,848		
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	1,370,350		
ลดลงระหว่างงวด	(297)		
ณ วันปลายงวด	10,959,901		
หุ้นสามัญที่ออกและชำระแล้ว			
ณ วันต้นงวด	9,589,551	9,589,551	646,323
เพิ่มทุนจากการจ่ายหุ้นปันผล	1,369,906	1,369,906	-
ณ วันปลายงวด	10,959,457	10,959,457	646,323

เมื่อวันที่ 10 เมษายน 2557 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯมีมติอนุมัติเรื่องทุนจดทะเบียนดังนี้

- อนุมัติลดทุนจดทะเบียนของบริษัทฯจากทุนจดทะเบียนเดิมจำนวน 9,589.85 ล้านบาท เป็นทุนจดทะเบียนใหม่จำนวน 9,589.55 ล้านบาท โดยยกเลิกหุ้นสามัญจดทะเบียนที่คงเหลือจากการจัดสรรหุ้นปันผลระหว่างกาลตามมติที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2556 จำนวน 0.3 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท
 - อนุมัติการจ่ายปันผลเป็นหุ้นสามัญของบริษัทฯจำนวนไม่เกิน 1,370.35 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท ให้แก่ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯในอัตรา 7 หุ้นเดิมต่อ 1 หุ้นปันผล รวมมูลค่าทั้งสิ้นไม่เกินจำนวน 1,370.35 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตรการจ่ายปันผล 0.1429 บาทต่อหุ้น ทั้งนี้ในกรณีที่ผู้ถือหุ้นรายใดมีเศษของหุ้นเดิมหลังการจัดสรรหุ้นปันผลแล้ว ให้จ่ายปันผลเป็นเงินสดแทนในอัตราหุ้นละ 0.1429 บาท
 - อนุมัติเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯจากทุนจดทะเบียนเดิมจำนวน 9,589.55 ล้านบาท เป็นทุนจดทะเบียนใหม่จำนวน 10,959.90 ล้านบาท โดยการออกหุ้นสามัญใหม่จำนวน 1,370.35 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท เพื่รองรับการจ่ายหุ้นปันผล
- เมื่อวันที่ 2 พฤษภาคม 2557 บริษัทฯได้รายงานผลจำนวนหุ้นสามัญที่จัดสรรเป็นหุ้นปันผลจริงจำนวน 1,369.91 ล้านหุ้น แก่ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

15. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557 และ 2556 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดสามเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2557	2556	2557	2556
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	205,200	195,139	198,806	193,560
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการ				
เกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับ				
รายการผลแตกต่างชั่วคราว	(2,328)	(2,856)	(1,438)	(2,820)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบ				
 กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	202,872	192,283	197,368	190,740

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือน		สำหรับงวดหกเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2557	2556	2557	2556
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	402,621	385,891	390,442	382,292
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการ				
เกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับ				
รายการผลแตกต่างชั่วคราว	(12,395)	(9,121)	(1,725)	(9,055)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบ				
 กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	390,226	376,770	388,717	373,237

16. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด และได้ปรับปรุงจำนวนหุ้นสามัญที่ใช้ในการคำนวณกำไรต่อหุ้นของงวดก่อนที่นำมาเปรียบเทียบ (ปรับปรุงจำนวนหุ้นสามัญที่เปลี่ยนแปลงโดยการออกหุ้นปันผล ณ วันที่ 8 พฤศจิกายน 2556 จำนวน 1,369.91 ล้านหุ้น และการออกหุ้นปันผล ณ วันที่ 2 พฤษภาคม 2557 จำนวน 1,369.91 ล้านหุ้น โดยถือเสมือนว่าการออกหุ้นปันผลได้เกิดขึ้นตั้งแต่วันที่เริ่มต้นของงวดแรกที่เสนอรายงาน)

กำไรต่อหุ้นปรับลดคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยผลรวมของจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวดตามที่กล่าวข้างต้นกับจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่บริษัทฯ อาจต้องออกเพื่อแปลงหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดทั้งสิ้นให้เป็นหุ้นสามัญ โดยสมมติว่าได้มีการแปลงเป็นหุ้นสามัญ ณ วันต้นปีหรือ ณ วันออกหุ้นสามัญเทียบเท่า

	งบการเงินรวม					
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน					
	กำไรสำหรับงวด		จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ย		กำไรต่อหุ้น	
	2557	2556	2557	2556	2557	2556
	(พันบาท)	(พันบาท)	(พันหุ้น)	(พันหุ้น) (ปรับปรุงใหม่)	(บาท)	(บาท) (ปรับปรุงใหม่)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน						
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	792,780	730,224	10,959,457	10,958,582	0.07	0.07
๑						
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด						
ใบสำคัญแสดงสิทธิ		-		832		
กำไรต่อหุ้นปรับลด						
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ						
สมมติว่ามีการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญ						
จากใบสำคัญแสดงสิทธิ		730,224		10,959,414		0.07

งบการเงินเฉพาะกิจการ					
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน					
กำไรสำหรับงวด		จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ย		กำไรต่อหุ้น	
		ถ่วงน้ำหนัก			
2557	2556	2557	2556	2557	2556
(พันบาท)	(พันบาท)	(พันหุ้น)	(พันหุ้น) (ปรับปรุงใหม่)	(บาท)	(บาท) (ปรับปรุงใหม่)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน					
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท					
๓	800,470	736,480	10,959,457	0.07	0.07
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด					
ใบสำคัญแสดงสิทธิ		-	832		
กำไรต่อหุ้นปรับลด					
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ					
สมมติว่ามีการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญ					
จากใบสำคัญแสดงสิทธิ		736,480	10,959,414	0.07	

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

งบการเงินรวม					
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน					
กำไรสำหรับงวด		จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก		กำไรต่อหุ้น	
2557	2556	2557	2556	2557	2556
(พันบาท)	(พันบาท)	(พันหุ้น)	(พันหุ้น) (ปรับปรุงใหม่)	(บาท)	(บาท) (ปรับปรุงใหม่)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน					
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท				0.14	0.13
๑	1,518,509	1,421,711	10,959,457	10,957,194	
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด					
ใบสำคัญแสดงสิทธิ					2,128
กำไรต่อหุ้นปรับลด					
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ					
สมมติว่ามีการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญ					
จากใบสำคัญแสดงสิทธิ		1,421,711	10,959,322		0.13
งบการเงินเฉพาะกิจการ					
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน					
กำไรสำหรับงวด		จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก		กำไรต่อหุ้น	
2557	2556	2557	2556	2557	2556
(พันบาท)	(พันบาท)	(พันหุ้น)	(พันหุ้น) (ปรับปรุงใหม่)	(บาท)	(บาท) (ปรับปรุงใหม่)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน					
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท				0.14	0.13
๑	1,532,145	1,431,194	10,959,457	10,957,194	
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด					
ใบสำคัญแสดงสิทธิ					2,128
กำไรต่อหุ้นปรับลด					
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ					
สมมติว่ามีการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญ					
จากใบสำคัญแสดงสิทธิ		1,431,194	10,959,322		0.13

ไม่มีการแสดงกำไรต่อหุ้นปรับลดสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557 เนื่องจากใบสำคัญแสดงสิทธิ ESOP-W4 ได้มีการใช้สิทธิครั้งสุดท้ายในเดือนพฤษภาคม 2556

17. เงินปันผลจ่าย

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย (ล้านบาท)	เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น (บาท)
เงินปันผลประจำปี 2555	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 5 เมษายน 2556	131	0.0186
หุ้นปันผลประจำปี 2555	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 5 เมษายน 2556	1,174	0.1667
รวม		1,305	

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย (ล้านบาท)	เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น (บาท)
เงินปันผลประจำปี 2556	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 10 เมษายน 2557	152	0.0159
หุ้นปันผลประจำปี 2556	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 10 เมษายน 2557	1,370	0.1429
รวม		1,522	

18. การเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานที่นำเสนอนี้สอดคล้องกับรายงานภายในของบริษัทฯ ที่มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานได้รับและสอบทานอย่างสม่ำเสมอเพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน ทั้งนี้ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานของบริษัทคือคณะกรรมการบริษัทฯ

บริษัทฯ และบริษัทย่อยดำเนินธุรกิจหลักในส่วนงานดำเนินงานที่รายงานเพียงส่วนงานเดียว คือ ธุรกิจค้าปลีกและค้าส่ง ซึ่งเป็นการจำหน่ายสินค้าที่เกี่ยวข้องกับการตกแต่ง ก่อสร้าง ต่อเติม ซ่อมแซมอาคาร บ้านและที่อยู่อาศัยแบบครบวงจร และให้บริการที่เกี่ยวข้องกับธุรกิจค้าปลีกและค้าส่ง รวมถึงธุรกิจให้เช่าพื้นที่และให้บริการสาธารณูปโภคที่เกี่ยวข้อง (ซึ่งมียอดรวมของรายได้และ/หรือกำไรและ/หรือสินทรัพย์ น้อยกว่าร้อยละ 10 ของรายได้รวมและ/หรือกำไรและ/หรือสินทรัพย์ของทุกส่วนงาน ซึ่งไม่เข้าเงื่อนไขที่ต้องแยกแยะตามที่กำหนดในมาตรฐานการรายงานทางการเงิน)

บริษัทฯ และบริษัทย่อยประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานโดยพิจารณาจากกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานซึ่งวัดมูลค่าโดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานและสินทรัพย์รวมในงบการเงิน ดังนั้น รายได้ กำไรจากการดำเนินงาน และสินทรัพย์ที่แสดงอยู่ในงบการเงิน จึงถือเป็นการรายงานตามส่วนงานดำเนินงานแล้ว

ข้อมูลเกี่ยวกับเขตภูมิศาสตร์

บริษัทฯ และบริษัทย่อยดำเนินธุรกิจหลักในเขตภูมิศาสตร์เดียว คือ ประเทศไทย ดังนั้นรายได้และสินทรัพย์ที่แสดงอยู่ในงบการเงิน จึงถือเป็นการรายงานตามเขตภูมิศาสตร์แล้ว

ข้อมูลเกี่ยวกับลูกค้ารายใหญ่

ในระหว่างงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557 และ 2556 บริษัทฯ และบริษัทย่อยไม่มีรายได้จากลูกค้ารายใดที่มีมูลค่าเท่ากับหรือมากกว่าร้อยละ 10 ของรายได้ของกิจการ

19. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

19.1 ภาระผูกพันตามสัญญาเช่าดำเนินงาน

ก) บริษัทฯและบริษัทย่อยได้เข้าทำสัญญาเช่าที่ดิน อายุของสัญญามีระยะเวลาโดยเฉลี่ยประมาณ 24 ถึง 30 ปี และสัญญาดังกล่าวเป็นสัญญาที่บอกเลิกไม่ได้ เว้นแต่คู่สัญญาทั้งสองฝ่ายตกลงยินยอมร่วมกัน

บริษัทฯและบริษัทย่อยมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าดำเนินการดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2557	2556	2557	2556
จ่ายชำระ				
ภายใน 1 ปี	82	112	80	96
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	371	442	363	392
มากกว่า 5 ปี	2,019	2,109	1,955	1,479

ข) บริษัทฯได้เข้าทำสัญญาเช่าพื้นที่ศูนย์การค้า อายุของสัญญามีระยะเวลาโดยเฉลี่ยประมาณ 17 ถึง 30 ปี และสัญญาดังกล่าวเป็นสัญญาที่บอกเลิกไม่ได้ เว้นแต่คู่สัญญาทั้งสองฝ่ายตกลงยินยอมร่วมกัน

บริษัทฯมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าดำเนินการดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2557	2556
จ่ายชำระ		
ภายใน 1 ปี	105	119
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	437	469
มากกว่า 5 ปี	1,146	1,138

19.2 ภาระผูกพันตามสัญญาบริการ

บริษัทฯ ได้ทำสัญญาการรับความช่วยเหลือทางด้านการบริหารงานและการจัดการเกี่ยวกับสินค้ากับ บริษัทย่อยแห่งหนึ่ง ภายใต้เงื่อนไขของสัญญาดังกล่าว บริษัทฯ มีภาระผูกพันที่ต้องจ่ายค่าตอบแทน ในอัตราร้อยละของต้นทุนที่เกิดขึ้นจริงของบริษัทย่อยดังกล่าว ภายใต้เงื่อนไขที่ระบุในสัญญา

19.3 สัญญาให้เช่าระยะยาว

บริษัทฯ ได้เข้าทำสัญญาจำนวน 7 สัญญากับบริษัทอื่น 2 แห่งในการให้เช่าและให้เช่าช่วงพื้นที่ บางส่วนในสาขาของบริษัทฯ จำนวน 5 สาขา อายุสัญญา 29 - 30 ปี โดยมีค่าเช่ารับล่วงหน้ารวม จำนวน 640 ล้านบาท สัญญาครบกำหนดระหว่างปี 2576 - 2579 บริษัทฯ รับรู้รายได้ตามเกณฑ์ที่เป็นระบบตลอดอายุการให้ประโยชน์ของสิทธิการเช่าโดยวิธีเส้นตรงตามอายุสัญญาเช่า

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557 บริษัทฯ มียอดคงค้างของค่าเช่ารับล่วงหน้า (สุทธิจากจำนวนที่รับรู้เป็น รายได้) ตามสัญญาให้เช่าพื้นที่ดังกล่าวจำนวน 445 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2556: 456 ล้านบาท)

19.4 การค้าประกัน

ก) ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีภาระผูกพันกับธนาคารในการค้าประกัน การเช่า การซื้อสินค้าหรือจ้างทำของ และค้าประกันต่อหน่วยงานรัฐวิสาหกิจ เป็นจำนวนเงิน รวม 169 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2556: 164 ล้านบาท) (งบการเงินเฉพาะบริษัทฯ: 155 ล้านบาท 31 ธันวาคม 2556: 151 ล้านบาท)

ข) ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557 บริษัทฯ มีภาระผูกพันจากการเปิดวงเงินเลตเตอร์ออฟเครดิตกับ ธนาคารพาณิชย์ วงเงิน 3 ล้านดอลลาร์สหรัฐ (31 ธันวาคม 2556: 2 ล้านดอลลาร์สหรัฐ)

19.5 คดีฟ้องร้อง

ก) ในเดือนกุมภาพันธ์ 2554 บริษัทฯ ถูกฟ้องร้องเป็นจำเลยในคดีแพ่งจากบริษัทแห่งหนึ่งซึ่ง เกี่ยวเนื่องกับการทำผิดสัญญาซื้อขาย โจทก์ได้เรียกให้ชำระค่าเสียหายจำนวน 16.1 ล้านบาท บริษัทฯ ได้ให้การปฏิเสธคำฟ้องพร้อมทั้งฟ้องแย้งในคดีแพ่งแก่โจทก์ โดยเรียกให้โจทก์ชำระ ค่าเสียหายจำนวน 7.9 ล้านบาท อย่างไรก็ตามตั้งแต่เดือนธันวาคม 2553 บริษัทฯ ได้บันทึก หนี้สิน (เจ้าหนี้การค้า) จากการเรียกให้ชำระค่าเสียหายดังกล่าวแล้วในงบการเงินจำนวน 13.6 ล้านบาท

ในเดือนสิงหาคม 2556 ศาลชั้นต้นได้พิพากษาให้บริษัทฯ ชดเชยค่าเสียหายจำนวน 14.1 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 7.5 ต่อปีนับแต่ฟ้องร้อง (วันที่ 3 กุมภาพันธ์ 2554) อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้ทำเรื่องอุทธรณ์ต่อศาลอุทธรณ์แล้วเพื่อให้เกิดความชัดเจนต่อไป

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ข) ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557 บริษัทฯถูกฟ้องร้องในคดีอื่นๆ ซึ่งมีทุนทรัพย์รวมจำนวน 3.1 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2556: 2.9 ล้านบาท) ขณะนี้คดีอยู่ในระหว่างกระบวนการพิจารณาของศาล ผลในที่สุดยังไม่สามารถทราบได้ในขณะนี้ อย่างไรก็ตามบริษัทฯเชื่อว่า ผลของคดีจะไม่เป็นผลเสียหายต่อบริษัทฯ ดังนั้นบริษัทฯจึงไม่ได้บันทึกสำรองค่าเผื่อหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้นไว้ในงบการเงิน

19.6 สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า

บริษัทมีสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าคงเหลือดังนี้

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ					
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557					
สกุลเงิน	จำนวนที่ซื้อ (ล้าน)	จำนวนที่ขาย (ล้าน)	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญาของ		วันครบกำหนดตามสัญญา
			จำนวนที่ซื้อ (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	จำนวนที่ขาย	
เหรียญสหรัฐอเมริกา	5.00	-	32.53 - 32.86	-	ตุลาคม - ธันวาคม 2557
งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ					
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2556					
สกุลเงิน	จำนวนที่ซื้อ (ล้าน)	จำนวนที่ขาย (ล้าน)	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญาของ		วันครบกำหนดตามสัญญา
			จำนวนที่ซื้อ (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	จำนวนที่ขาย	
เหรียญสหรัฐอเมริกา	3.00	-	32.97	-	3 มีนาคม 2557

20. การจัดประเภทรายการในงบการเงิน

ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 1.4 บริษัทฯได้จัดประเภทรายการบัญชีดังต่อไปนี้ เนื่องจากการนำการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 13 เรื่อง โปรแกรมสิทธิพิเศษแก่ลูกค้า มาถือปฏิบัติ

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดสามเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2556		สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2556	
	ตามการจัดประเภทใหม่	ตามที่เคยรายงานไว้	ตามการจัดประเภทใหม่	ตามที่เคยรายงานไว้
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ				
กำไรขาดทุน:				
รายได้จากการขาย	9,744,066	9,776,638	9,743,836	9,776,408
ค่าใช้จ่ายในการขาย	1,912,864	1,945,436	1,881,251	1,913,823

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือน		สำหรับงวดหกเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2556		สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2556	
	ตามที่จัดประเภทใหม่	ตามที่เคยรายงานไว้	ตามที่จัดประเภทใหม่	ตามที่เคยรายงานไว้
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ				
กำไรขาดทุน:				
รายได้จากการขาย	19,106,729	19,174,253	19,106,484	19,174,008
ค่าใช้จ่ายในการขาย	3,740,620	3,808,144	3,679,591	3,747,115

การจัดประเภทรายการบัญชีดังกล่าวไม่มีผลกระทบต่อกำไรหรือส่วนของผู้ถือหุ้นตามที่ได้เคยรายงานไว้

21. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยกรรมการผู้มีอำนาจของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 29 กรกฎาคม 2557